

regulamentares, nos termos da Lei Orgânica do Município, pela presente;

**Considerando** o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 074/2021, Homologado através da Portaria 310/2021

**Considerando** a Lei Municipal 745/2011 - dispõe sobre contratação temporária de excepcional interesse público no município;

#### RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR a partir da data de 10/08/2022, o candidato abaixo discriminado, aprovado no Processo Seletivo, Edital 074/2021 para exercer temporariamente as funções do respectivo cargo de acordo com a Lei Municipal 745/2011.

Matrícula	NOME	RG	CARGO
1959/1	LUIZ VALTER DE LIMA	7.806.615-6	Motorista

Artigo 2º- A nomeação dar-se-á em caráter temporário, a fim de suprir necessidades inadiáveis da Administração Pública, em caráter excepcional, tendo o contrato a vigência até 30/09/2022, prorrogável ou rescindível a qualquer tempo observado limite máximo conforme o disposto no Item 2.1.7 do Edital 074/2021.

Artigo 3º- O nomeado terá o prazo de 10 (dez) dias para apresentar-se para o trabalho, sob pena de perda do direito a vaga.

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

*Comunique-se, publique-se, cumpra-se.*

*Edifício da Prefeitura Municipal de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, em 10 de Agosto de 2022; 62º ano da Emancipação Política do Município.*

**JOSÉ LÁZARO FERRAZ**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Luciano Dias

**Código Identificador:**C05DEB05

### ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

#### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022

Resultado da sessão do Pregão Presencial n.º 031/2022.

Objeto: Aquisição de peças novas e serviços destinados ao conserto do eixo e diferencial do maquinário pá carregadeira, ano fabr. 1987, Marca Case, modelo W20B, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras-PR. Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal n.º 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial n.º 031/2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

ITEM	Proponente Vencedora	Valor Total do Lote em R\$
Lote 01	ANDERSON & VIEIRA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA	R\$ 41.395,00

São José das Palmeiras, 08/08/2022.

Publique-se

**JOSIANI PATRÍCIA SAFT**

Pregoeira

**Publicado por:**

Fernanda Souza Pereira

**Código Identificador:**4E349EEF

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022

#### HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Presencial n.º 031/2022, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: Aquisição de peças novas e serviços destinados ao conserto do eixo e diferencial do maquinário pá carregadeira, ano fabr. 1987, Marca Case, modelo W20B, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras-PR.

A Empresa vencedora do Lote 01 foi: ANDERSON & VIEIRA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA, com o valor de R\$ 41.395,00 (quarenta e um mil e trezentos e noventa e cinco reais).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 08 de Agosto de 2022.

**NELTON BRUM**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Fernanda Souza Pereira

**Código Identificador:**F6FDE30A

#### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N.º 057/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022

EXTRATO DE CONTRATO N.º 057/2022  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022.

OBJETO: Aquisição de peças novas e serviços destinados ao conserto do eixo e diferencial do maquinário pá carregadeira, ano fabr. 1987, Marca Case, modelo W20B, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras-PR. CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: ANDERSON & VIEIRA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA

VALOR: R\$ 41.395,00 (quarenta e um mil e trezentos e noventa e cinco reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 08 de Dezembro de 2022.

São José das Palmeiras, em 09 de Agosto 2022.

**NELTON BRUM**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Fernanda Souza Pereira

**Código Identificador:**857AD58A

#### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA N.º 123/2022 - CONCEDE GRATIFICAÇÃO PARA SERVIDORA ATUAR NA FUNÇÃO DE OPERADOR DE CADASTRO ÚNICO

PORTARIA N.º 123/2022

DATA: 09 de agosto de 2022

SÚMULA: Concede gratificação por função

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal 670/2022, art. 13º,

#### R E S O L V E

Art. 1º - Conceder gratificação por função a servidora pública municipal Senhora ANDRÉIA CRISTINE ZIMPEL, matrícula funcional 5958-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL para atuar na função de OPERADOR DE CADASTRO ÚNICO

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.





**LP Peças p/ Tratores e Mangueiras Hidráulicas** Fone: 3054-6201  
Plantão: 9952-6200

RAZÃO: L P DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

CNPJ: 07.824.746/0001-69

END.: AV. PARIGOT DE SOUZA, N°752 - JD. PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP: 85.906-070

**ORÇAMENTO**  
N°.: 56358

**DATA 30/06/2022**

**CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**

**telefone: (45)99962-5200**

**SOLICITADO POR SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

**OBS. PÁ CARREGADEIRA W20B**

**VENDEDOR: GUSTAVO**

**MAQUINARIO: FROTA MUNICIPAL**

Item	Descrição - Peças	UN.	MARCA	Qtde	Valor Unt.	Valor Final
1	COROA E PINHÃO - E95018	PÇ	PV	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
2	CAPA E CONE - A25224/40399	PÇ	GBR	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
3	CAPA E CONE - A50197/A25222	PÇ	GBR	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
4	ROLAMENTO - L30387	PÇ	NISS	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
5	CAPA E CONE - A9840/L30032	PÇ	GBR	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
6	CAPA E CONE - A9841/A9840	PÇ	GBR	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
7	VEDADOR - A25153	PÇ	APC	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
8	DEFLETOR - A25127	PÇ	RCB	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
9	JUNTA - S76134	PÇ	SUPRENS	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
10	PORCA - L35921	PÇ	FEY	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
11	RETENTOR - E95051	PÇ	ARCA	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
12	CAPA E CONE - L33732/L33737	PÇ	GBR	4	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00
13	COROA ANELAR - E95028	PÇ	PV	4	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00
14	ENGRENAGEM - E95030	PÇ	PV	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
15	ENGRENAGEM PLANETARIA - E95029	PÇ	PV	12	R\$ 178,00	R\$ 2.136,00
16	ARRUELA - E95009	PÇ	WASHER	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
17	ARRUELA - E95008	PÇ	WASHER	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
18	ARRUELA - E95010	PÇ	WASHER	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
19	ARRUELA - E95007	PÇ	WASHER	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
20	TRAVA - E95053	PÇ	CG	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 27.812,00</b>

**SERVIÇO**

Item	Descrição - Serviço	Un	Valor
1	DESMONTAGEM E REMONTAGEM COMPLETA DIFERENCIAL	HR	R\$ 2.300,00
2	AJUSTAR PONTEIRAS DO CUBO	HR	R\$ 15.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 17.300,00</b>

**07.824.746/0001-69**

**L.P. DA SILVA PEÇAS E  
SERVIÇOS - EIRELI**

AV. PARIGOT DE SOUZA, 752  
JD. PORTO ALEGRE - CEP: 85.906-070  
Toledo - PR

# WAGNER MAQUINAS

RUA - PASCOAL RANIERI MAZZILLE 75 - PRESIDENTE CEP - 85818170 CASCAVEL - PR.  
FONE - 45 - 99993 3806 - 3197 0057 CNPJ 28.161.772/0001-24

e-mail - anderson.maqrator@gmail.com

Nº O-S/	/	/Ordem/Serviço	/	/Orçamento/	/	Pedido	data/27/06/22	
NOME/RAZÃO SOCIAL/MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS						I.E/		
Endereço/			bairro/			Nº/		
Cidade /			cep/		uf/	fone/		
CNPJ/CPF/77.819.605/0001-33			e-mail/					
Modelo/			. W20B CASE			Frota/		
Item.	Qty	Código	Descrição do serviço/produto			Marca	P.unit.	Total
1	2	E95018	COROA E PINHAO			1°LINHA	3.977,50	7.955,00
2	2	A25224/40399	CAPA/CONE			TIMKEM	675,00	1.350,00
3	2	A50197/A25222	CONE/CONE			NTN	550,00	1.100,00
4	2	L30387	ROLAMENTO PONTA PINHA O			NTN	293,75	587,50
5	2	A9840/L30032	CAPA/CONE			TIMKEM	415,00	830,00
6	2	A9841/A9840	CAPA/CONE			NTN	527,50	1.055,00
7	2	A25153	VEDADOR			1°LINHA	25,00	50,00
8	2	A25127	DEFLETOR			NACIONAL	28,00	56,00
9	2	S76134	JUNTA			NACIONAL	5,25	10,50
10	2	L35921	PORCA			NACIONAL	41,00	82,00
11	4	E95051	RETENTOR			1°LINHA	81,25	325,00
12	4	L33732/L33737	CAPA /CONE			TIMKEM	998,75	3.995,00
13	4	E95028	COROA ANELAR			NACIONAL	1.312,50	5.250,00
14	4	E95030	ENGRENAGEM CENTRAL			NACIONAL	163,00	652,00
15	12	E95029	ENGRENAGEM PLANETARIA			NACIONAL	121,25	1.455,00
16	12	E95009	ARRUELA			NACIONAL	4,00	48,00
17	12	E95008	ARRUELA			NACIONAL	2,25	27,00
18	4	E95010	ARRUELA			NACIONAL	16,00	64,00
19	4	E95007	ARRUELA			NACIONAL	3,25	13,00
20	8	E95053	TRAVA			NACIONAL	6,25	50,00
21								
22						PEÇAS	24.955,00	
23		SERVIÇOS	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL				2.000,00	2.000,00
24			FAZER DUAS PONTEIRA DA CARÇA DO CUBO				6.000,00	12.000,00
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
							TOTAL	38.955,00



07/07/2022

07/07/2022



## ORÇAMENTO

MAQUINA:

W20B

CEL: (45) 984186235

FONE (45) 33060562

MARIA ESTELA DE OLIVEIRA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.607.906/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90782720-80

CLIENTE: MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS

Endereço:

Cidade:

Estado:

PR

Comprador:

FAX:

CNPJ:

Inscrição Estadual

FONE:

ITEM	QTD	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO (R\$) UNITARIO	PREÇO (R\$) TOTAL	OBS.:
1	2	E95018	COROA E PINHÃO 7x37	R\$ 4.120,00	R\$ 8.240,00	1ª LINHA
2	2	A25224/40399	CAPA/ CONE	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00	TIMKEM
3	2	A50197/A25222	CONE/CONE	R\$ 596,00	R\$ 1.192,00	NTN
4	2	L30387	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	R\$ 300,00	R\$ 600,00	NTN
5	2	A9840/L30032	CAPA/CONE	R\$ 425,00	R\$ 850,00	TIMKEM
6	2	A9841/A9840	CAPA/CONE	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	NTN
7	2	A25153	VEDADOR	R\$ 35,00	R\$ 70,00	1ª LINHA
8	2	A25127	DEFLETOR	R\$ 32,00	R\$ 64,00	NACIONAL
9	2	S76134	JUNTA	R\$ 6,00	R\$ 12,00	NACIONAL
10	2	L35921	PÓRCA	R\$ 45,00	R\$ 90,00	NACIONAL
11	4	E95051	RETENTOR	R\$ 85,00	R\$ 340,00	1ª LINHA
12	4	L33732/L33737	CAPA /CONE	R\$ 1.265,00	R\$ 5.060,00	TIMKEM
13	4	E95028	COROA ANELAR	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	NACIONAL
14	4	E95030	ENGRENAGEM CENTRAL	R\$ 175,00	R\$ 700,00	NACIONAL
15	12	E95029	ENGRENAGEM PLANETARIA	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	NACIONAL
16	12	E95009	ARRUELA	R\$ 5,00	R\$ 60,00	NACIONAL
17	12	E95008	ARRUELA	R\$ 3,00	R\$ 36,00	NACIONAL
18	4	E95010	ARRUELA	R\$ 16,20	R\$ 64,80	NACIONAL
19	4	E95007	ARRUELA	R\$ 3,35	R\$ 13,40	NACIONAL
20	8	E95053	TRAVA	R\$ 6,50	R\$ 52,00	NACIONAL
21	1	SERVIÇO	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	NACIONAL
22	2	SERVIÇO	FAZER DUAS PONTEIRAS DA CARÇAÇA DO CUBO	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	NACIONAL
23				R\$ -	R\$ -	

OBS.:

CONFIRMAÇÃO DE SERVIÇO

Prazo de Pagamento :

TOTAL RS 42674,20

Prazo de Pagamento :

A VISTA - Desconto de 0,00%

TOTAL RS 42674,20

\*Prazo Entrega :

FRETE :

FOB

\*\* IMPORTANTE :

\*Preços e disponibilidade válidos para esta data, no ato desta consulta, sujeita a venda prévia e alteração de valores.

RUA JANIO QUADROS, 525 - PIONEIROS CATARINENSE - CEP 85805-420 CASCATEL PARANA

EMAIL: STEMAQ@YAHOO.COM - SKYPE: ALEXKOTARSKI@HOTMAIL.COM - FONE/FAX: (45) 33060562

MARIA ESTELA DE  
OLIVEIRA COMERCIO  
DE PECAS E  
SERV:30607906000130

Assinado de forma digital por  
MARIA ESTELA DE OLIVEIRA  
COMERCIO DE PECAS E  
SERV:30607906000130  
Dados: 2022.07.07 15:05:38  
-03'00'